
Országgyűlési képviselő

Iromány száma: H/4354.

Benyújtás dátuma: 2023-06-16 09:02

Parlex azonosító: 14ZG2VHB0001

Címzett: Kövér László, az Országgyűlés elnöke
Tárgy: Határozati javaslat benyújtása
Benyújtó: Dr. Tóth Bertalan (MSZP), Dr. Gurmai Zita (MSZP), Dr. Harangozó Tamás 
(MSZP), Dr. Hiller István (MSZP), Dr. Molnár Zsolt (MSZP), Hiszékeny Dezső (MSZP), 
Komjáthi Imre (MSZP), Kunhalmi Ágnes (MSZP), Szabó Sándor (MSZP), Vajda Zoltán 
(MSZP) 
Határozati  javaslat  címe:  A  családi  támogatások  értékállóságának  biztosítása  érdekében
szükséges intézkedésekről 

Az Országgyűlésről  szóló  2012.  évi  XXXVI.  törvény  28.  §  (4)  bekezdése  alapján  „a  családi
támogatások értékállóságának  biztosítása  érdekében  szükséges  intézkedésekről  ”  címmel  a
mellékelt határozati javaslatot kívánom benyújtani. 



 
...../2023. (.....) OGY határozat 

a családi támogatások értékállóságának biztosítása érdekében szükséges intézkedésekről 

Az Országgyűlés, tekintettel arra, hogy 

- a kormány elhibázott gazdaságpolitikájának következtében hónapok óta 20% feletti az infláció;

-  a  kormány  hibás  társadalompolitikai  elveinek  következtében  az  alanyi  jogon  járó  családi
támogatások jelentősen veszítettek értékükből az elmúlt 13 évben;

- a gyermekek a gyermekvállalás az egész társadalom számára érték, a gyermek felnevelése olyan
költségeket és áldozatvállalást jelent, amely anyagi és erkölcsi elismerést érdemel;

-  a  gyermekszegénység  elleni  küzdelem  leghatékonyabb  módja  a  gyermekszegénység
kialakulásának megelőzése,  amelynek érdekében a  jelenleginél  hatékonyabb intézkedésekre  van
szükség;

az alábbi határozatot hozza:

1. Az alanyi jogon járó családi támogatásokat (családi pótlék, gyermekgondozást segítő ellátás,
gyermeknevelési  támogatás,  anyasági  támogatás)  és  a  rászoruló  gyermekek  támogatását
(rendszeres gyermekvédelmi kedvezmény) azonnal meg kell duplázni.

2. Az.  1.  pontban  említett  ellátásokat  minden  év  januárjában  legalább  a  központi
költségvetésről szóló törvényben tervezett fogyasztói árnövekedés mértékével emelni kell.

3. A családi  pótlékot  minden  hónapban  folyósítani  kell,  de  az  augusztus  havi  ellátást  az
iskolakezdésre való tekintettel dupla összegben kell kifizetni.

4. Be kell vezetni egy olyan kiegészítő családtámogatást (kiegészítő családi pótlékot), amely
révén  minden  adókedvezményre  jogosult  család  hozzájut  az  adókedvezmény  alapján
elérhető támogatáshoz.

5. Az  Országgyűlés  felhívja  a  Kormányt,  hogy  az  1-4.  pontban  foglalt  intézkedésekhez
szükséges  jogszabályok előkészítéséről  gondoskodjon,  a  szükséges  törvénymódosításokat
terjessze az Országgyűlés elé,  továbbá biztosítsa  a jogszabályváltozások és  intézkedések
pénzügyi fedezetének megteremtését.

Határidő: 2023. június 30.

Felelős:  a  családpolitikáért  felelős  kultúráért  és  innovációért  felelős  miniszter,  valamint  az
államháztartásért felelős pénzügyminiszter

1 



 

Általános indokolás

A Magyar Szocialista Párt  évek óta javasolja a családi pótlék és más alanyi jogon járó juttatás
megduplázását,  mivel  a  kormány  13.  éve  egy  forinttal  nem  emelte  azokat  és  így  jelentősen
veszítettek értékéből.

Ma Magyarországon tömegével élnek olyan gyermekek, akiknek a szülei pontosan ugyanakkora
összegű  támogatást  kaptak  az  államtól  megszületésükkor,  mint  ma.  (Ahogyan  a  családi
adókedvezmény összege sem változott  már  12 éve az egygyerekeseknél  és  a  három vagy több
gyermeket nevelőknél sem.)

Ma,  amikor  tartósan  20%  feletti  az  orbáni  infláció,  az  élelmiszerek  árváltozása  pedig  ennek
többszöröse, akkor különösen tekintettel kell lenni a legsérülékenyebb csoportokra, így a gyermeket
nevelőkre, a szegénységben élőkre, hiszen mindez őket sújtja leginkább.

Olyan összegű támogatást kell nyújtani a gyermekneveléshez, amely a mai árakhoz mérten is valódi
segítséget nyújt a családoknak, ezért azonnal meg kell duplázni a családi pótlékot, a gyest, a gyetet
és az anyasági támogatást, valamint a rászoruló gyermekek támogatását is. Emellett indexálni kell,
azaz biztosítani kell, hogy azok minden évben az infláció mértékével emelkedjenek.

Továbbá azt  is  garantálni  kell,  hogy a  családi  pótlékot  minden hónapban ki  kelljen  fizetni,  ne
lehessen azzal a trükkel élni, amivel a kormány rendszeresen él, miszerint augusztusban utalja a
szeptemberi összeget, ezzel azt a látszatot kelti mintha dupla összegű ellátást adna. Pedig valójában
ez azt jelenti, hogy szeptemberben, amikor tovább nőnek majd a családok terhei, egyáltalán nem
kapnak támogatást. Ezzel egyébként azt is elismeri a kormány, hogy a családoknak igenis jelentős
kiadásokkal jár az iskolakezdés. Ezért javasoljuk, hogy augusztusban valóban dupla összegű ellátás
járjon a családoknak, de emellett ugyanúgy kapjanak a többi hónapban is támogatást.

Továbbá  javasoljuk,  hogy  vezessenek  be  olyan  kiegészítő  családtámogatást  (kiegészítő  családi
pótlékot), amellyel minden érintett adókedvezményre jogosult család hozzájutna az adókedvezmény
alapján elérhető támogatáshoz.

2 


